INDICAÇÃO Nº 00679/2010
Solicita a poda de árvore que fica em frente ao imóvel de nº 63, na Rua Planalto, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda de árvore que fica em frente ao imóvel de nº 63, na Rua Planalto, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Há risco de graves acidentes devido ao galhos da árvore estarem enroscados na fiação elétrica, o que poderá provocar curto-circuito e, até mesmo o rompimento da fiação elétrica com perigo de morte a quem passa pelo local. Além disto, a poda irá melhorar a iluminação no local dando mais segurança e tranqüilidade aos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00729/2010